INDICAÇÃO Nº
2326
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando medidas para a duplicação do trecho urbano da rodovia SP-255, no município de Avaré.

JUSTIFICATIVA

O trecho urbano da rodovia SP-255, em Avaré, que divide o município em duas partes, encontra-se em estado deplorável e tem sido cenário de inúmeros acidentes com vítimas fatais. A cidade tem previsão de crescimento populacional e industrial justamente nessa região. Dessa forma, a circulação de veículos e pessoas que já é intensa, tende a aumentar muito.

Com a duplicação do trecho urbano da SP-255, o trânsito dos veículos seria melhor disciplinado e, com a construção de passagens, rotatórias ou viadutos haveria maior segurança para esse contingente de usuários.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supra mencionado, tendo em vista a importância do mesmo para as população envolvida

Sala das Sessões, em

Deputado Ulysses Tassinari

SPL - Código de Originalidade: 1144788 020713 1323